
Página 14270Número 108 Jueves, 12 de mayo de 2022

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Educación

2317 Orden de 5 de mayo de 2022 de la Consejería de Educación por 
la que se publica la relación de directores que han obtenido 
renovación de su nombramiento, así como la relación de 
seleccionados en el concurso de méritos para la selección y 
nombramiento de directores de centros docentes públicos en el 
ámbito de gestión de esta Comunidad Autónoma, convocados 
por Orden de 2 de diciembre de 2021.

La Orden de la Consejería de Educación y Cultura de 31 de enero de 2018, 
modificada por la Orden de 16 de diciembre de 2020, y por la Orden de 26 de 
noviembre de 2021, establece las bases del procedimiento para la selección y 
nombramiento de directores de centros docentes públicos en el ámbito de gestión 
de esta Comunidad Autónoma.

La citada Orden establece en su artículo 22 que los directores de los centros 
seleccionados podrán, al acabar su mandato, renovar su nombramiento por un 
periodo de igual duración, previa evaluación positiva del trabajo desarrollado.

Por Orden de la Consejería de Educación y Cultura, de 2 de diciembre de 2021 
se convocó procedimiento para la renovación del nombramiento de directores y 
concurso de méritos para la selección y nombramiento de directores de centros 
docentes públicos en el ámbito de gestión de esta Comunidad Autónoma.

Realizada la evaluación a los directores que han solicitado renovar su 
nombramiento, la Inspección de Educación ha remitido a la Dirección General 
de Planificación Educativa y Recursos Humanos la relación de directores que han 
obtenido evaluación positiva del trabajo desarrollado en el ejercicio de la dirección. 

Asimismo, y de conformidad con el artículo 20 de la Orden de 31 de enero de 
2018, modificada por la Orden de 16 de diciembre de 2020, y por la Orden de 26 
de noviembre de 2021, los presidentes de las distintas comisiones de selección 
han remitido las puntuaciones definitivas de los aspirantes y las propuestas 
de seleccionados a la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación 
Educativa y Evaluación.

En consecuencia, 

Dispongo:

Primero.- Aprobar la relación de directores de centros docentes públicos del 
ámbito de esta Comunidad Autónoma a los que se les renueva su nombramiento 
por un período de cuatro años con efectos desde el 1 de julio de 2022 hasta el 30 
de junio de 2026. Dicha relación figura en el anexo I.

Segundo.- Aprobar la relación de aspirantes seleccionados en el concurso 
de méritos para la selección y nombramiento de directores de centros docentes 
públicos en el ámbito de gestión de esta Comunidad Autónoma que figura como 
Anexo II. Estos directores son nombrados por un período de cuatro años con 
efectos desde el 1 de julio de 2022 hasta el 30 de junio de 2026. 

NPE: A-120522-2317



Página 14271Número 108 Jueves, 12 de mayo de 2022

Tercero.- Con la publicación de la presente orden quedan notificados todos 
los interesados, los cuales deberán realizar la propuesta de composición de sus 
equipos directivos ante la Dirección General Recursos Humanos, Planificación 
Educativa y Evaluación, en el plazo de cinco días hábiles contados a partir del 1 
de julio de 2022. 

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante la Consejera de 
Educación y Cultura en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente 
a su publicación, o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 5 de mayo de 2022.—La Consejera de Educación (P.D. art. 3.1 de la 
Orden de 14 de febrero de 2022, BORM del 15), el Director General de Recursos 
Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, Víctor Javier Marín Navarro.

NPE: A-120522-2317



Página 14272Número 108 Jueves, 12 de mayo de 2022

 Anexo I 
 Relación de directores que renuevan su nombramiento 

 DNI Nombre Centro 
 ***5707** ALCARAZ AYEN, CARMEN ELENA 30008017 CE INF-PRI JUAN ANTONIO LOPEZ ALCARAZ 
 PUERTO LUMBRERAS - PUERTO LUMBRERAS 

 ***6945** ALEMAN CONEJERO, FRANCISCO 30006173 IES SAAVEDRA FAJARDO 
 MURCIA - MURCIA 

 ***3036** BAEZA HERNANDEZ, ALEJANDRO 30011491 CE INF-PRI BASILIO SAEZ 
 CARAVACA DE LA CRUZ - CARAVACA DE LA CRUZ 

 ***3165** BLANCO PASCUAL, JOAQUIN 30005375 CE INF-PRI JUAN CARLOS I 
 HUERTA DE LLANO DE BRUJAS - MURCIA 

 ***2773** CARRILLO GARCIA, BLAS SANTIAGO 30011764 IES MIGUEL HERNANDEZ 
 ALHAMA DE MURCIA - ALHAMA DE MURCIA 

 ***5720** COMAS ROQUETA, JOAQUIN 30013451 IES MAR MENOR 
 SANTIAGO DE LA RIBERA - SAN JAVIER 

 ***5032** CRESPO GARCIA, CRISTOBAL 30011533 CE INF-PRI LOS PINOS 
 SAN PEDRO DEL PINATAR - SAN PEDRO DEL PINATAR 

 ***1674** FERNANDEZ NAVARRO, Mª FUENSANTA 30019271 CE INF-PRI PINTOR PEDRO CANO 
 PALMAR (EL) O LUGAR DE DON JUAN - MURCIA 

 ***4090** GALINDO ORTEGA, M. ANGELES 30012975 CE INF-PRI SANTIAGO APOSTOL 
 HOYA DEL CAMPO - ABARAN 

 ***7800** GALLEGO SANCHEZ, ANTONIO 30018382 CE INF-PRI INFANTA LEONOR 
 MAZARRON - MAZARRON 

 ***3741** GARCIA ARIAS, ANTONIO 30007037 CE INF-PRI JOAQUIN CARRION VALVERDE 
 SAN JAVIER - SAN JAVIER 

 ***6547** GARCIA GARCIA, JOSEFA 30012276 IES MEDITERRANEO 
 CARTAGENA - CARTAGENA 

 ***9387** GARIJO CASTELLANOS, FULGENCIO 30012070 CRA ENTRETIERRAS 
 JIMENADO (EL) - TORRE-PACHECO 

 ***4113** HERNANDEZ JIMENEZ, ENCARNACION 30002350 CE INF-PRI LA ASOMADA 
 ASOMADA (LA) - CARTAGENA 

 ***2704** ILLUECA BALLESTER, JOSE EDUARDO 30011612 CEA VEGA ALTA 
 CIEZA - CIEZA 

 ***0282** LISON ORENES, M  FUENSANTA 30010401 CE INF-PRI RIO SEGURA 
 JAVALI NUEVO - MURCIA 

 ***8845** LOPEZ MENGUAL, INES MARIA 30011636 CEA RIO MULA 
 MULA - MULA 

 ***4016** MADRID CARRION, MIRIAM 30012161 CE INF-PRI AL-KAZAR 
 ALCAZARES (LOS) - ALCAZARES (LOS) 

NPE: A-120522-2317



Página 14273Número 108 Jueves, 12 de mayo de 2022

 DNI Nombre Centro 
 ***0229** MARTINEZ LOPEZ, MARIA 30006513 CE INF-PRI EL PUNTAL 
 PUNTAL (EL) - MURCIA 

 ***3326** MARTINEZ MARTINEZ, DIEGO ALBERTO 30000481 CE INF-PRI SAN JOSE OBRERO 
 ALCANTARILLA - ALCANTARILLA 

 ***7367** MIÑARRO ROS, JOSE ANTONIO 30018199 CE INF-PRI RICARDO CODORNIU 
 ALHAMA DE MURCIA - ALHAMA DE MURCIA 

 ***7716** MORENO NAVARRO, CARMEN MARIA 30005326 CE INF-PRI HELLIN LASHERAS 
 JAVALI VIEJO (O EL LUGARICO) - MURCIA 

 ***8081** NIETO DIAZ, Mª JOSE 30008583 CE INF-PRI MARE NOSTRUM 
 CARTAGENA - CARTAGENA 

 ***1398** NIETO SALINAS, ANDRES 30006151 IES ALFONSO X EL SABIO 
 MURCIA - MURCIA 

 ***0825** ROCAMORA RUBIRA, MARIA VICTORIA 30000018 CE INF-PRI SANTISIMA CRUZ 
 ABANILLA - ABANILLA 

 ***8146** ROMERO PEREZ, ELISA 30018333 CE INF-PRI LUIS PEREZ RUEDA 
 TOTANA - TOTANA 

 ***9900** RUIPEREZ MELGAREJO, SIGISFREDO 30005442 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA ANTIGUA 
 MONTEAGUDO - MURCIA 

 ***2489** RUIZ GUIRAO, RAMON ANGEL 30011341 IES RAMBLA DE NOGALTE 
 PUERTO LUMBRERAS - PUERTO LUMBRERAS 

 ***9704** SANCHEZ CORTADO, ANTONIA 30020005 CE INF-PRI REY JUAN CARLOS I 
 UNION (LA) - UNION (LA) 

 ***3787** SOGO MARTIN, MARIA-ISABEL 30001138 CE INF-PRI VIRGEN DE LA CANDELARIA 
 BARRANDA - CARAVACA DE LA CRUZ 

 ***4718** TARRAGA MERINO, ANA MARIA 30012008 E.E.I. Nº 1 
 SAN PEDRO DEL PINATAR - SAN PEDRO DEL PINATAR 

NPE: A-120522-2317



Página 14274Número 108 Jueves, 12 de mayo de 2022

Anexo II
Relación de aspirantes seleccionados con indicación del centro adjudicado

DNI Nombre Centro
***8916** ALFONSO RUIZ, VERONICA 30008376 CEE MAESTRO D. EUSEBIO MARTINEZ

ALCANTARILLA - ALCANTARILLA

***1944** BERNAL SARABIA, INMACULADA 30011508 CE INF-PRI EL SIFON

MOLINA DE SEGURA - MOLINA DE SEGURA

***8285** BRAU IBORRA, MARIA DOLORES 30007645 CE INF-PRI ALFONSO X EL SABIO

UNION (LA) - UNION (LA)

***2062** CAMACHO MORENO, ISABEL ANTONIA 30011806 E.E.I. PIPIRIPAO

CARTAGENA - CARTAGENA

***9988** CAMPAYO PIERNAS, GENOVEVA 30005429 CE INF-PRI VIRGEN DEL ROSARIO

MONTEAGUDO - MURCIA

***1834** CANO REDONDO, ARMANDO 30019881 ESD ESCUELA SUPERIOR DE DISEÑO DE MURCIA

MURCIA - MURCIA

***8111** CARCELEN CASTILLA, MARIA ANGELES 30006537 CE INF-PRI FRANCISCO SALZILLO

RAMOS (LOS) - MURCIA

***8481** CARCELES HERNANDEZ, MARIA-ESTHER 30006148 CE INF-PRI BARRIOMAR 74

MURCIA - MURCIA

***9438** CARRERAS MARTINEZ, MIGUEL ANGEL 30004991 CE INF-PRI FRANCISCO NOGUERA

SAN JOSE DE LA VEGA - MURCIA

***5779** COLL GARCIA, ANTONIO 30011338 IES MIGUEL ESPINOSA

MURCIA - MURCIA

***8940** CUTILLAS TORA, MANUEL 30005201 CE INF-PRI LA CRUZ

ESPARRAGAL - MURCIA

***0218** DE HARO NAVARRO, JOSEFA 30005302 CE INF-PRI CONTRAPARADA

JAVALI NUEVO - MURCIA

***3252** DIAZ SANCHEZ, MARIA-HUERTAS 30003317 CE INF-PRI SAGRADO CORAZON DE JESUS

LORCA - LORCA

***3961** ESCOBAR MONTALBAN, M DOLORES 30009058 CE INF-PRI JOAQUIN TENDERO

AGUILAS - AGUILAS

***9784** FORMOSO MARTINEZ, RAMON 30019246 CE INF-PRI MIGUEL DELIBES

PUERTO DE MAZARRON - MAZARRON

***7920** GALINDO MARIN, DOLORES

***9002** GARCIA CARO, JOSE JUAN

***7378** GARCIA ESPINOSA, SALVADOR

30009769 ES ARTE DRA ESCUELA SUPERIOR DE ARTE

MURCIA - MURCIA

30001941 CE INF-PRI VIRGEN DE BEGOÑA TENTEGORRA - 

CARTAGENA

30008996 IES EL BOHIO

DOLORES (LOS) - CARTAGENA

NPE: A-120522-2317



Página 14275Número 108 Jueves, 12 de mayo de 2022

 DNI Nombre Centro 
 ***1054** GARCIA LOPEZ, PASCUALA 30001801 IES ARTURO PÉREZ-REVERTE 
 CARTAGENA - CARTAGENA 

 ***3811** GARCIA MELENCHON, FRANCISCO JAVIER 30009757 EOI EOI DE MURCIA 
 MURCIA - MURCIA 

 ***1898** GARCIA MORENO, AGUSTIN 30008649 CE INF-PRI SAN ANTONIO 
 IFRE-CAÑADA DE GALLEGO - MAZARRON 

 ***8746** GARCIA ROS, JOSE 30007244 CE INF-PRI HERNANDEZ ARDIETA 
 ROLDAN - TORRE-PACHECO 

 ***6341** GARCIA TORRENTE, ANGEL MARIA 30008595 CE INF-PRI SAN PABLO 
 MURCIA - MURCIA 

 ***3056** GARCIA DE ALCARAZ MECA, ANTONIO 30003342 CE INF-PRI CASA DEL NIÑO 
 LORCA - LORCA 

 ***4216** GARRIDO NAVALON, ANDRES 30010838 CE INF-PRI EMILIO CANDEL 
 ARCHENA - ARCHENA 

 ***3058** GOMEZ FERNANDEZ, JUAN ANTONIO 30008558 IES RAMON Y CAJAL 
 MURCIA - MURCIA 

 ***9447** GRANERO BARRERAS, Mª LUZ 30008881 IES GERARDO MOLINA 
 TORRE-PACHECO - TORRE-PACHECO 

 ***1621** HERNANDEZ MARTINEZ, FULGENCIO JESUS 30000687 CE INF-PRI RIO SEGURA 
 ARCHENA - ARCHENA 

 ***6187** HERNANDEZ PEREZ, JOSE 30009393 CE INF-PRI LAS PEDRERAS 
 CALASPARRA - CALASPARRA 

 ***0020** JIMENEZ GOMEZ, CRISTINA 30001904 CE INF-PRI LOS ALUMBRES 
 ALUMBRES - CARTAGENA 

 ***6903** LOPEZ BARRANCOS, SERGIO 30001175 CE INF-PRI LA SANTA CRUZ 
 CARAVACA DE LA CRUZ - CARAVACA DE LA CRUZ 

 ***7834** LOPEZ ESPIN, ASCENSION 30005193 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LOS ANGELES 
 ESPARRAGAL - MURCIA 

 ***5750** LOPEZ GOMEZ, JESUS 30010981 IES SALVADOR SANDOVAL 
 TORRES DE COTILLAS (LAS) - TORRES DE COTILLAS (LAS) 

 ***8377** LOPEZ GUILLERMO, AMANDA 30018096 E ARTE ESCUELA DE ARTE 
 MURCIA - MURCIA 

 ***2844** LOPEZ JIMENEZ, MARIA ELENA 30006124 CE INF-PRI SAN ANDRES 
 MURCIA - MURCIA 

 ***1837** LOPEZ MARTINEZ, MARIA FE 30008145 CE INF-PRI SANTA ROSA DE LIMA 
 PALMAR (EL) O LUGAR DE DON JUAN - MURCIA 

 ***7290** LOPEZ PALAO, DIEGO 30009484 CE INF-PRI LAS HERRATILLAS 
 YECLA - YECLA 

NPE: A-120522-2317



Página 14276Número 108 Jueves, 12 de mayo de 2022

 DNI Nombre Centro 
 ***4884** LOPEZ REQUENA, JOSE RAMON 30011879 IES JUAN CARLOS I 
 MURCIA - MURCIA 

 ***1094** LOZANO FERNANDEZ, AMPARO 30004498 CE INF-PRI GERMÁN TERUEL ESCOBAR 
 MORATALLA - MORATALLA 

 ***4254** MARTIN CAJARAVILLE, ADAN 30007736 IES MARIA CEGARRA SALCEDO 
 UNION (LA) - UNION (LA) 

 ***5397** MARTIN POVEDA MARTINEZ, MARIA JESUS 30009401 CE INF-PRI VICENTE MEDINA 
 DOLORES (LOS) - CARTAGENA 

 ***4425** MARTINEZ HARO, FRANCISCO MIGUEL 30018771 CE INF-PRI CIUDAD DEL MAR 
 AGUILAS - AGUILAS 

 ***2803** MARTINEZ MARIN, JUANA-ISABEL 30004796 CE INF-PRI VIRGEN DE LA FUENSANTA 
 ALBERCA DE LAS TORRES - MURCIA 

 ***6087** MARTINEZ PIQUERAS, MANUEL 30004280 CE INF-PRI EL ROMERAL 
 MOLINA DE SEGURA - MOLINA DE SEGURA 

 ***7310** MOLES TORRES, FERNANDO 30013566 IES SANGONERA LA VERDE 
 SANGONERA LA VERDE O ERMITA NUEVA - MURCIA 

 ***9733** MORA LORCA, ANTONIO 30001965 CE INF-PRI POETA ANTONIO OLIVER 
 CARTAGENA - CARTAGENA 

 ***2132** MORALES VALERA, M.CECILIA 30003895 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL ROSARIO 
 LIBRILLERAS (LAS) - LORCA 

 ***0256** MORENO , CARINE 30008601 CE INF-PRI SAN JUAN 
 MURCIA - MURCIA 

 ***5766** MORENO GARCIA, MIGUEL ANGEL 30002076 CP PRI ANTONIO DE ULLOA 
 SAN ANTONIO ABAD - CARTAGENA 

 ***9629** NAVARRO FERNANDEZ, FRANCISCO 30006732 CE INF-PRI CRISTO DE LA EXPIRACION 
 SANTA CRUZ - MURCIA 

 ***7242** NAVARRO LOPEZ, JOSEFA 30003822 CE INF-PRI ALFONSO GARCIA LOPEZ 
 PURIAS - LORCA 

 ***3161** NICOLAS HERNANDEZ, CARMEN 30005260 CE INF-PRI VIRGEN DE GUADALUPE 
 GUADALUPE DE MACIASCOQUE - MURCIA 

 ***6362** NOGUERA GARCIA, ANDRES 30013505 IES LOS MOLINOS 
 CARTAGENA - CARTAGENA 

 ***9841** PELLICER FRANCO, ESTER 30011843 IES ALQUIBLA 
 ALBERCA DE LAS TORRES - MURCIA 

 ***5819** PEÑA PIÑERO, CARLOS 30008443 CE INF-PRI PEREZ DE HITA 
 LORCA - LORCA 

 ***1650** PEÑALVER ROJO, FRANCISCO JOSE 30004267 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE FATIMA 
 MOLINA DE SEGURA - MOLINA DE SEGURA 

NPE: A-120522-2317



Página 14277Número 108 Jueves, 12 de mayo de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 DNI Nombre Centro 
 ***1533** PEREZ GONZALEZ, YOLANDA 30004981 CE INF-PRI INFANTA ELENA 
 BENIAJAN - MURCIA 

 ***1936** PEREZ GUILLAMON, JOSE PABLO 30013529 I.E.S.O. SIERRA ALMENARA 
 PURIAS - LORCA 

 ***2851** PEREZ SANCHEZ, ANTONIO J 30006756 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE BELEN 
 MURCIA - MURCIA 

 ***2648** PINEDA LOPEZ, AGUSTIN VICENTE 30010565 CEA VEGA MEDIA 
 MOLINA DE SEGURA - MOLINA DE SEGURA 

 ***6445** PONCE AMARO, Mª ANGELES 30003706 CE INF-PRI SAN JUAN 
 MORATA - LORCA 

 ***4486** RODRIGUEZ EGEA, ROSARIO ANA 30019416 CE INF-PRI MAESTRO SIXTO LOPEZ NAVARRO 
 FORTUNA - FORTUNA 

 ***4824** RODRIGUEZ SALAS, MARIA CARMEN 30003469 IES SAN JUAN BOSCO 
 LORCA - LORCA 

 ***8125** ROZADA SUAREZ, GILBERTO 30010760 CE INF-PRI NUM. 8 - MIGUEL ORTUÑO PALAO 
 YECLA - YECLA 

 ***3146** RUBIO ROMERO, ANTONIA 30006811 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL ROSARIO 
 SANTOMERA - SANTOMERA 

 ***3914** SOLA RUIZ, Mª. CARMEN 30005511 CE INF-PRI DE PRACTICAS MARIA MAROTO 
 MURCIA - MURCIA 

 ***9749** TALAYA SIMARRO, JUAN CARLOS 30011521 CE INF-PRI MAESTRO JOSE CASTAÑO 
 MURCIA - MURCIA 

 ***0441** TOMAS GARCIA, JUAN FCO. 30018370 CE INF-PRI PETRA SANCHEZ ROLLAN 
 ALCAZARES (LOS) - ALCAZARES (LOS) 

 ***2555** VICENTE GONZALEZ, MARIANO JOSE 30002088 CE INF-PRI CUATRO SANTOS 
 BARREROS (LOS) - CARTAGENA 

 ***0994** VIDAL SANCHEZ, PEDRO 30011053 CE INF-PRI TIERNO GALVAN 
 TOTANA - TOTANA 

NPE: A-120522-2317NPE: A-120522-2318


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Presidencia
	3991/2022	Decreto del Presidente n.º 10/2022, de 11 de mayo, por el que se dispone el cese de don Antonio Sánchez Lorente, como Consejero de Transparencia, Seguridad y Emergencias.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	3818/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-617/2022) de 4 de mayo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del ejercicio de las pruebas selectivas para la provis
	3822/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-623/2022) de 4 de mayo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para la
	3821/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-624/2022) de 4 de mayo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para la
	3820/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-625/2022) de 4 de mayo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del ejercicio de las pruebas selectivas para la provis
	3819/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-626/2022) de 4 de mayo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para la
	Consejería de Educación
	3791/2022	Orden de 5 de mayo de 2022 de la Consejería de Educación por la que se publica la relación de directores que han obtenido renovación de su nombramiento, así como la relación de seleccionados en el concurso de méritos para la selección y nombrami
	3630/2022	Resolución de 27 de abril de 2022 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, Por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 47/2022, seguido ante la Sala 1 de l
	3629/2022	Resolución de 28 de abril de 2022 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 680/2021, seguido ante la Sala 1 de 
	3896/2022	Resolución de 6 de mayo de 2022 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 168/2022, seguido ante la Sala 1 de lo 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	3910/2022	Decreto n.º 45/2022, de 5 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Peña Ciclista Guerrita para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la organización y celeb
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	3830/2022	Extracto de la Orden de 3 de mayo de 2022 de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se convocan para 2022 ayudas destinadas a la sustitución de vehículos en circulación mediante la adquisición de otros menos cont
	3907/2022	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se convocan subvenciones para el ejercicio 2022 dirigidas a empresas de inserción para el fomento de la integración laboral de personas en riesgo o 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3829/2022	Extracto de la Resolución de 6 de mayo de 2022 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria London Wine 2
	3866/2022	Extracto de la Resolución de 6 de mayo de 2022 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Summer Fancy Food 2
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	3639/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se publica el convenio marco de colaboración entre la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia
	3642/2022	Resolución de la Secretaría general de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se publica el convenio entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Conse
	3694/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a tr
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	3269/2022	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la adjudicación mediante concurso de los aprovechamientos de caza en diversos montes de utilidad pública propiedad de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	3273/2022	Anuncio por el que se somete a información pública la solicitud de autorización de las obras comprendidas en el proyecto «Reordenación de accesos para la entrada de campa de camiones en el municipio de Blanca», de fecha de noviembre de 2021.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	3668/2022	Recurso de suplicación 617/2020.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	3561/2022	Aprobación definitiva de la modificación de la plantilla de personal para el ejercicio de 2022.
	Bullas
	2753/2022	Aprobación inicial de convenio urbanístico.
	Caravaca de la Cruz
	3634/2022	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos n.º 2022-11. Suplemento de crédito Fondo de Ordenación 2022. 
	3635/2022	Edicto de exposición pública y cobranza del padrón de agua, alcantarillado, basuras, contadores y canon C.A.M. correspondiente al segundo bimestre de 2022.
	Ceutí
	3658/2022	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio del Cementerio Municipal de Ceutí.
	3661/2022	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal relativa a las tasas por la realización de la actividad administrativa de expedición de documentos administrativos y otros.
	3671/2022	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de las tasas por la utilización privativa o aprovechamiento especial del domino público local.
	3672/2022	Aprobación inicial de la ordenanza para la garantía de la convivencia ciudadana y protección del espacio urbano en el municipio de Ceutí.
	Fuente Álamo de Murcia
	3646/2022	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la tasa por prestación de servicios o realización de actividades de la competencia municipal.
	La Unión
	3657/2022	Aprobación definitiva de modificación n.º 6 del Presupuesto General 2021, prorrogado para el 2022.
	Molina de Segura
	3230/2022	Anuncio de informe ambiental estratégico de modificación puntual del Plan Parcial Altorreal (Molina de Segura). Unificación de la calificación y normativa urbanística de las parcelas que integran el Club de Golf Altorreal, promovida por la merca
	Moratalla
	3651/2022	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la venta ambulante o no sedentaria en el T.M. de Moratalla.
	Murcia
	189/2022	Solicitud de autorización de interés público para club de hípica sin ánimo de lucro en Sangonera la Seca.
	Puerto Lumbreras
	3662/2022	Modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la ocupación del dominio público de terrazas y otros elementos análogos con la finalidad lucrativa para servicios comerciales de restauración y similares por particulares y de su tasa.
	Yecla
	3627/2022	Notificación colectiva y anuncio del periodo de cobranza del padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica, ejercicio 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-05-11T22:04:48+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



